
「むなかたNOW」
投稿手順書

2025.01.16

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved.



宗像市 わが街ポータル「むなかたNOW」 一般投稿フォーム

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved.

URL

https://www.citydo.com/prf/fukuoka/munakata/event/post/

■イベント情報

URL

https://www.citydo.com/prf/fukuoka/munakata/value/post/

■おトク情報
(投稿手順書では「おすすめ情報」にあたる)

URL

https://www.citydo.com/prf/fukuoka/munakata/recruit/post/

■求人情報



目次

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 1

･･････････････････････････････････････････････1

･････････････････････････2

････････････････････････10

････････････････････････････18

･･･25

１．目次

２．イベント情報 投稿方法

３．おすすめ情報 投稿方法

４．求人情報 投稿方法

５．（サイト公開後）投稿情報の削除・修正について

■宗像市わが街ポータル「むなかたNOW」のコンテンツ名称表記は以下の通りです。
※下記3ページのコンテンツ内容に変更はありません。
・イベント情報 → ＜ 変更なし ＞
・おすすめ情報 → おトク情報
・求人情報 → ＜ 変更なし ＞

※ 投稿の表示について
運営事務局の対応時間（月曜～金曜9時～17時）にご投稿・ご依頼いただいたものは、
最大5営業日以内にチェックを行い、反映させていただいております。
対応時間外にご投稿いただいたものや、投稿内容によっては、対応にお時間をいただ
く場合がありますのでご了承ください）。



２．イベント情報 投稿方法 投稿フォーム

地域のおまつりやサークルの発表会、市民スポーツの大会など、

〇〇市で開催予定のイベント情報を投稿してください。

〇〇工業株式会社 × △△総業株式会社 会社合同説明会！

◇◇公民館 1F 多目的ホール

令和５年３月１日

2023 1 1 2023 3 1

なし

下記の「詳細やホームページはこちらから」より、申込フォームにご記入の上、送信をお願いいたします。
（午前・午後の部で定員に達した場合、申込フォームにアクセスできなくなりますのでご了承ください。）

当日は運転免許証や学生証など、身分証明となる資料の提示をお願いさせていただきます。

現在求職中の方、転職を考えている方

〇〇工業株式会社 代表 田中太郎

１

2

3

4

5

6

7

8

9

▼イベント情報投稿フォーム（PC版画面）

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 2

「開始日」「終了日」はイベント情報一覧
の掲載順に使用します。
※投稿の審査承認後、即時で掲載され
ます。

入力できる情報については可能な限り
ご記載いただくと見やすくなります。
詳細が書かれたチラシ等を添付してい
ただければ、フォームに記入していただ
くのは必須事項のみで問題ございませ
ん。



会社説明会パンフレット.pdf（1.0MB）

２．イベント情報 投稿方法 投稿された情報のイメージ

１

4 5
▼掲載情報 詳細ページ

3

6

7

8

9

2

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 3



２．イベント情報 投稿方法 投稿フォーム

＼◇◇市で急成長中の会社が集合！／

金属加工・製造業を営む〇〇工業株式会社と、
産業廃棄物回収・警備など様々な仕事をする△△総業株式会社、
地元◇◇市で働く2社が、合同で会社説明会を行います！

〇〇工業株式会社 事務局 ： 012-345-6789

会社説明会.png

https://www.~~~

田中花子 012-345-6789

○○工業株式会社 事務局

会社説明会パンフレット.pdf

10

11

12

13

14

16

１回の投稿につき、写真は５点まで、
PDFは１点まで添付できます。

地図の情報を掲載する場合は、
左のチェックを入れたうえで、
地図上でクリックorタップして
赤いピンを表示させてください。

「情報提供連絡者先」は担当者名＋
連絡先をご記入ください。
「情報提供連絡者先」は掲載内容に
ついて運営からお伺いする際に、
ご連絡させていただく連絡先と
なります（掲載されません）。

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 4

15



会社説明会パンフレット.pdf（1.0MB）

２．イベント情報 投稿方法 投稿された情報のイメージ

▼掲載情報 詳細ページ
10

11

12

13

14

15

※GoogleMap掲載下 情報提供者欄

16

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 5



２．イベント情報 投稿方法 投稿フォーム

投稿規約に加え、投稿したイベント
の開催場所が市外の場合、掲載は
致しかねますのでご了承ください。

（市内の情報が集まるサイトとなり
ますので、ご理解いただきますよう
お願い申し上げます。）

規約同意にチェックを入れ、
入力内容確認用ページに移動し、
内容を確認いただいたのち、投稿
となります。

投稿いただいた内容を運営がチェック（誤字脱字・日時の曜日違い等チェック）したのち、
情報掲載となります。

※運営事務局の対応時間（月曜～金曜9時～17時）にご投稿・ご依頼いただいたものは、
最大5営業日以内にチェックを行い、反映させていただいております。
対応時間外にご投稿いただいたものや、投稿内容によっては、対応にお時間をいただく
場合がありますのでご了承ください）。

※万が一対応されていないものがありましたら、お手数をおかけしますが下記のメール
アドレスにご連絡いただけますと幸堪です。
wagamachi-info@scinex.jp(株式会社サイネックス運営事務局）

サイト公開後の投稿削除・修正につきましては、巻末ページをご確認ください。

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 6



２．イベント情報 投稿方法 補足説明

▼画像を複数枚投稿いただいた場合の表示について

画像を複数枚投稿いただいた場合
は、スライダー形式で表示されるよ
うになります。

（下部の小さな画像を選択すると、
上部に大きく表示されます。）

上部の大きな画像を選択すると、
ライトボックスで拡大表示されます。

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 7



２．イベント情報 投稿方法 投稿事例紹介

投稿事例

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 8



２．イベント情報 投稿方法 投稿事例紹介

投稿一覧

掲載情報

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 9



3．おすすめ情報 投稿方法 投稿フォーム

お店のセールやキャンペーン、地元だけの豆知識など、

〇〇市に関するお得な情報を投稿してください。

「けんしん」、ちゃんと受けていますか？

〇〇病院

令和５年３月１日

2023 1 1 2023 3 1

こんにちは、〇〇病院院長の〇〇です。
突然ですが皆さん、病院で受けられる「けんしん」には”健診”と”検診”の2種類があることをご存じです
か？

”健診”は健康診断の略で、会社に勤めている方や、自治会に所属している自営業の方が定期的に

電話 : 012-345-6789

けんしんイメージ.png

１

2

3

4

5

6

7

8

9 けんしんについて.pdf

１回の投稿につき、写真は５点まで、
PDFは１点まで添付できます。

▼おすすめ情報投稿フォーム（PC版画面）

「開始日」「終了日」はおすすめ情報一覧
の掲載順に使用します。
※投稿の審査承認後、即時で掲載され
ます。

入力できる情報については可能な限り
ご記載いただくと見やすくなります。
詳細が書かれたチラシ等を添付してい
ただければ、フォームに記入していただ
くのは必須事項のみで問題ございませ
ん。

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 10



けんしんについて.pdf（1.0MB）

3．おすすめ情報 投稿方法 投稿された情報のイメージ

▼掲載情報 詳細ページ

１

4 5

3

6

7

8

9

2

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 11



3．おすすめ情報 投稿方法 投稿フォーム

https://www.~~~

10

11

地図の情報を掲載する場合は、
左のチェックを入れたうえで、
地図上でクリックorタップして
赤いピンを表示させてください。

〇〇病院 院長

〇〇 012-345-6789

「情報提供連絡者先」は担当者名＋
連絡先をご記入ください。
「情報提供連絡者先」は掲載内容に
ついて運営からお伺いする際に、
ご連絡させていただく連絡先と
なります（掲載されません）。

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 12



3．おすすめ情報 投稿方法 投稿された情報のイメージ

▼掲載情報 詳細ページ

けんしんについて.pdf（1.0MB）

10

11

11

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 13



3．おすすめ情報 投稿方法 投稿フォーム

投稿規約に加え、投稿した情報が
市内関連のものでない場合、掲載
は
致しかねますのでご了承ください。

（市内の情報が集まるサイトとなり
ますので、ご理解いただきますよう
お願い申し上げます。）

規約同意にチェックを入れ、
入力内容確認用ページに移動し、
内容を確認いただいたのち、投稿
となります。

投稿いただいた内容を運営がチェック（誤字脱字・日時の曜日違い等チェック）したのち、
情報掲載となります。

※運営事務局の対応時間（月曜～金曜9時～17時）にご投稿・ご依頼いただいたものは、
最大5営業日以内にチェックを行い、反映させていただいております。
対応時間外にご投稿いただいたものや、投稿内容によっては、対応にお時間をいただく
場合がありますのでご了承ください）。

※万が一対応されていないものがありましたら、お手数をおかけしますが下記のメール
アドレスにご連絡いただけますと幸堪です。
wagamachi-info@scinex.jp(株式会社サイネックス運営事務局）

サイト公開後の投稿削除・修正につきましては、巻末ページをご確認ください。

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 14



3．おすすめ情報 投稿方法 補足説明

▼画像を複数枚投稿いただいた場合の表示について

画像を複数枚投稿いただいた場合
は、スライダー形式で表示されるよ
うになります。

（下部の小さな画像を選択すると、
上部に大きく表示されます。）

上部の大きな画像を選択すると、
ライトボックスで拡大表示されます。

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 15



3．おすすめ情報 投稿方法 投稿事例紹介

投稿事例

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 16



掲載情報

3．おすすめ情報 投稿方法 投稿事例紹介

投稿一覧

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 17



4．求人情報 投稿方法 投稿フォーム

アルバイトやパート従業員から正社員まで、〇〇市での求人情報を投稿してください。

サークルなどのメンバー募集にも活用いただけます。

【事務職募集】〇〇建業株式会社 事務局

事務職

2023 3 1

主に下記の業務を行っていただきます。

・受付業務
・請求業務
・月末の請求業務
・電話対応等

190,000円～210,000円

１

2

3

4

5

6

7

8

〇〇市□□町1-2-3

〇〇建業株式会社 事務局
012-345-6789

9

10

就労場所は市内に限ります。
（市外を記載した場合、投稿審査で
掲載不可の判断をいたしますので
 ご了承のほどお願いいたします。）

▼求人情報投稿フォーム（PC版画面）

可能な限り入力できる情報についてはご記載
いただくほうが見やすくなりますが、
入力に手間がかかりすぎる場合は、後述の「8.
内容」に求人サイトのURLを記載し、そちらに
誘導するでも問題ありません。

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 18



〇〇市

4．求人情報 投稿方法 投稿された情報のイメージ

▼掲載情報 詳細ページ

１

4 5

3

6

7

8

9

2

10

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 19



4．求人情報 投稿方法 投稿フォーム

https://www.~~~

〇〇建業株式会社 事務局長

山田山男 012-345-6789

11

12

地図の情報を掲載する場合は、
左のチェックを入れたうえで、
地図上でクリックorタップして
赤いピンを表示させてください。

13 「情報提供連絡者先」は担当者名＋
連絡先をご記入ください。
「情報提供連絡者先」は掲載内容に
ついて運営からお伺いする際に、
ご連絡させていただく連絡先と
なります（掲載されません）。

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 20



4．求人情報 投稿方法 投稿された情報のイメージ

▼掲載情報 詳細ページ

11

12

13

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 21



4．求人情報 投稿方法 投稿フォーム

投稿規約に加え、投稿した求人情報
の就労場所が市外の場合、掲載は
致しかねますのでご了承ください。

（市内の情報が集まるサイトとなり
ますので、ご理解いただきますよう
お願い申し上げます。）

規約同意にチェックを入れ、
入力内容確認用ページに移動し、
内容を確認いただいたのち、投稿
となります。

投稿いただいた内容を運営がチェック（誤字脱字・日時の曜日違い等チェック）したのち、
情報掲載となります。

※運営事務局の対応時間（月曜～金曜9時～17時）にご投稿・ご依頼いただいたものは、
最大5営業日以内にチェックを行い、反映させていただいております。
対応時間外にご投稿いただいたものや、投稿内容によっては、対応にお時間をいただく
場合がありますのでご了承ください）。

※万が一対応されていないものがありましたら、お手数をおかけしますが下記のメール
アドレスにご連絡いただけますと幸堪です。
wagamachi-info@scinex.jp(株式会社サイネックス運営事務局）

サイト公開後の投稿削除・修正につきましては、巻末ページをご確認ください。

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 22



4．求人情報 投稿方法 投稿事例紹介

投稿事例

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 23



投稿一覧

掲載情報

4．求人情報 投稿方法 投稿事例紹介

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 24



（サイト公開後）投稿情報の削除・修正について

情報投稿削除依頼フォーム ■削除の場合

投稿いただいた情報ページ下
部「情報提供者欄」から【情報
削除依頼フォーム】を開くこと
ができます。
こちらより必要事項をご記入

のうえ、申請を行うようお願い
申し上げます（申請受付後、内
容を確認し運営が削除対応を行
います）。

■修正の場合

①投稿いただいた情報をお手元
のPC・スマートフォン等のメモ
機能などで保管ください。

②削除の場合と同様に【情報削
除依頼フォーム】より必要事項
をご記入の上、「具体的な内
容」欄に修正の旨をご記載いた
だき申請をお願い申し上げます。

③その後、修正した内容を情報
投稿フォームにご記入の上、投
稿をお願い申し上げます（運営
より新しい投稿内容を掲載、併
せて古い投稿内容の削除を行い
ます）。

投稿情報ページ下部 情報提供者欄

Copyright© SCINEX CO, All Rights Reserved. 25


	表紙
	スライド 2

	一般投稿フォーム
	スライド 3

	目次
	スライド 4

	イベント
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12

	おすすめ
	スライド 13
	スライド 14
	スライド 15
	スライド 16
	スライド 17
	スライド 18
	スライド 19
	スライド 20

	求人
	スライド 21
	スライド 22
	スライド 23
	スライド 24
	スライド 25
	スライド 26
	スライド 27

	Q&A等
	スライド 28


